coften • Teftibus Andrea epifcopo CPoravienfi • magiftris Willelmo et

Edwardo et Willelmo fratre meo canonicis ODoravienfis ecclefie • domino

Waltero de ODoravia filio quondam Hugonis de CDoravia • ODichaele de

Smalliam et Roberto de Cokburn et Stephano fervientibus meis •

Carta de Robenfeld •

109 Alexander Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus totius

terre fue clericis et laicis falutem • Sciant prefentes et futuri nos divine

pietatis intuitu dediffe • conceffiffe et hac carta noftra confirmaffe ad fuften-

tationem pontis de Spe terram de Robenfeld per reclas divifas fuas et cum
omnibus juftis pertinentiis fuis in liberam puram et perpetuam elemofinam

quietam ab omni forinfeco fervitio auxilio et confuetudine et exaclione

feculari • Quare volumus ut cuftos predi6ti pontis qui per nos et confilium

noftrum pro tempore preficietur ad hoc predi6tam terram habeat cufto-

diendam • et de eadem terra ad commodum et confervationem ejufdem

pontis ficut melius poterit difponat • Teftibus Roberto epifcopo Roffenfi •

magiftro ODatheo cancellario • Thoma priore de Urchard • Ranulpho archi-

diacono ODoravienfi • Thoma hoftiario • Willelmo Prat vicario de Inuer-

narn • Radulpho de Campis • Willelmo Bifet • Galfrido de liberatione •

apud Elgyn tricefimo die Junii • anno regni noftri quartodecimo •

De iiii marcis de firma molendinorum de Inuernarn •

110 Alexandcr Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus totius

terre fue clericis et laicis falutem • Sciant prefentes et futuri nos pro falute

anime noftre et antecefforum noftrorum dediffe • conceffiffe et hac carta

noftra confirmaffe Deo et beate ODarie et capelle San6ti Nicholai juxta

pontem de Spe • ad fuftentationem capellani et clerici in didla capella de-
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fervientium • quatuor marcas annuatim percipiendas de firma molendino-

rum noitrorum de Inuernarn • Quare volumus et firmiter precipimus ut

firmarii difitorum molendinorum nollrorum de Inuernarn predictis capel-

lano et clerico qui in di6ta capella San6ti Nicholai pro loco et tempore

miniftraverint quatuor marcas fingulis annis habere faciant • fcilicet medie-

tatem ad Penthecoften et aliam medietatem ad feftum San6ti CDartini •

Teftibus Willelmo de Bondington cancellario • Waltero filio Alani fenef-

calli jufticiario Scotie • OD- comite de Anegus et Katania • Johanne Bifet •

Waltero Bifet • OD- filio -OD- comitis de Leuenaux • Willelmo Bifet • Apud
Inuerculan feptimo die 06lobris • anno regni domini Regis decimo

o6tavo •

Compofitio fuper ecclefia de Rothes •

111 Anno Domini •ro -cc ' tricefimo quinto • cum effet mota controverfia inter

•H* priorem et conventum Sanctiandree ex parte una • et venerabilem

patrem Andream epifcopum et capitulum QDoravie et dominam ODuriel de

Rothes et hofpitale Sancli Nicholai juxta pontem de Spey ex altera • fuper

ecclefia de Rothes • tandem tam didti Prior et conventus de confenfu vene-

rabilis patris Willelmi Dei gratia epifcopi San6tiandree quam pars adverfa

pro fe et fuccefforibus fuis in perpetuum ad enervandam omnem concerta-

tionis et difceptationis materiam fe fuppofuerunt ordinationi dicli venera-

bilis patris Andree Dei gratia epifcopi ODoravienfis . renunciantes utrin-

que omni a6tioni et exceptioni et omni interpellationi fa6te vel faciende

in judicio vel extra judicium et impetratis et impetrandis fuper predi6ta

ecclefia et ejus pertinentiis • Ex ordinatione autem domini Epifcopi con-

cefferunt et quietum clamaverunt predi6ti Prior et conventus ex confenfu

venerabilis patris Willelmi Dei gratia epifcopi San6tiandree predi6to hof-

pitali in perpetuum totum jus quod dicebant fe habere in di6ta ecclefia de

Rothes et ejus pertinentiis • Di6tus vero Andreas Dei gratia ODoravienfis

epifcopus de confenfu capituli fui et predidte Domine de Rothes et predicti

hofpitalis dedit et concellit tres marcas fingulis annis folvendas in perpe-

tuum de predi6ta ecclefia de Rothes nomine fimplicis beneficii Priori et

conventui San6tiandree per manum cujuflibet recloris predicli hofpitalis
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ad dictum hofpitale • fcilicet viginti folidos ad fefhim Sancli ODartini in

yeme et viginti folidos ad Pentecoften proximo fequentem • Ut autem hec

ordinatio perpetuum obtineat robur firmitatis parti hujus fcripture per

modum cyrographi confedte penes Priorem et conventum San6tiandree

reiidenti appofita funt figilla dicti venerabilis patris Epifcopi et capituli

ODoravie cum fubfcriptionibus eorundem et figilla dicle Domine de Rothes

et dicli hofpitalis • parti vero alteri penes alteram partem refidenti appofita

funt figilla venerabilis patris Epifcopi et capituli Sandtiandree cum fub-

fcriptionibus fratrum • Teftibus capitulis antediclis • Ego »H- prior

Sanctiandree fubfcribo • Ego -R- fupprior fubfcribo • Ego -W- fub-

fcribo • Ego -G- tertius prior fubfcribo • Ego Jo- primus fubfcribo •

Ego Thomas fubfcribo • Ego frater Adam fubfcribo • Ego frater Thomas
fubfcribo •

Confirmatio Eve de OOorthach • de ecclefia de Rothes •

112 Omnibus hoc fcriptum vifuris vel audituris domina Eva ODorthach domina

de Rothes falutem • Sciant prefentes et futuri me dediffe et conceffiffe et

hac oarta mea confirmaffe Deo et beate CDarie et beato Nicholao et hofpi-

tali San6ti Nicholai pontis de Spe • ad fuftentationem pauperum ibidem con-

fluentium • eccleiiam de Rothes et quicquid juris in ipfam habere potui •

quam inclite recordationis OQuriel de Pollok mater mea eidem hofpitali

dedit et concefiit • Quare volo et concedo ut predidlum hofpitale perpetuo

habeat et poffideat predi6tam ecclefiam adeo libere • quiete • plenarie et

honorifice in puram elemofinam ficut aliqua ecclefia vel elemofina liberius •

quietius • plenius et honorificentius ab aliquo laico patrono habetur et pof-

iidetur • In cujus rei teftimonium huic fcripto figillum meum appofui •

Teftibus domino Willelmo de Aiton canonico OOoravienfis ecclefie • domino

Willelmo vicario de Dundurkus • domino Henrico capellano de Rothes •

ODatheo de Elgyn canonico ODoravienfis ecclefie • Roberto de Pollok • Ada
filio Roberti • Willelmo difpenfatore • et aliis •
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Confirmatio Epifcopi ODoravienfis •

113 Omnibus fan£te coatris ecclefie filiis hoc fcriptum vifuris vel audituris

Andreas divina permiflione ODoravienfis epifcopus eternam in Domino

ialutem • Noveritis univerfi nos de confilio et voluntate et confenfu capi-

tuli Sancte Trinitatis de Elgyn dediife et concefliife et hac carta noflra

confirmaffe Deo ct beato Nicholao et hofpitali ejufdem iito juxta pontem

de Spe • ad fuftentationem pauperuin ibidem recipiendorum • in puram et

perpetuam elemofinam • eccleiiam de Rothes cum omnibus juflis pertinentiis

fuis in obventionibus • oblationibus et omnibus aliis redditibus eccleiiafticis

ad eam de jure fpcctantibus • Quare volumus et concedimus ut predictum

hofpitale habeat et poflideat predictam ecclefiam de Rothes cum omnibus

pertinentiis fuis in puram et perpetuam elemofinam adeo libere • quiete •

plenarie et honorifice licut aliquod beneficium ecclefiafticum in dyocefi

noftra liberius • quietius • plenius et honorificentius tenetur et pofiidetur •

falvis epifcopalibus • In horum autem teflimonium huic fcripto appoiita

funt figillurn noflruni autenticum et figillum autenticum predicti capituli

cum fubfcriptione fratrum • Teftibus domino -S- decano ecclefie ClPora-

vieniis • magiftro Ricardo precentore ODoravienfis eccleiie • domino Wil-

lelmo cancellario • domino Roberto thefaurario • domino Ranulpho archi-

diacono • magiltris Edwardo et Willelmo • Roberto • Andrea • Johanne

canonicis ejufdem ecclefie • Radulpho capellano noftro • Simone de Direby

ferviente noftro •

MUNIMENTA PERTINENTIA

AD DOMUM DEI JUXTA ELGYN

Confirmatio Johannis Epifcopi •

114 Univerfis fancle coatris ecclefie filiis ad quos prefentes litere pervenerint

Johannes permiifione divina QPoravienfis ecclefie minifter humilis falutem

in Domino fempiternam • Noverit univerfitas veftra nos infpexiffe quan-

dam cartam excellentiffinii principis ac domini noftri domini David Dei

gratia Regis Scotorum illuftris • figilloque fuo autentico fignatam • non abo-

litam • non abrafam • nec in aliqua parte vitiatam • cujus carte tenor de

verbo ad verbum talis eft • David Dei gratia Rex Scotorum jufticiariis •

vicecomitibus • prepofitis ac ceteris roiniftris regiis quibufcunque • et omni-

bus probis hominibus totius terre fue falutem • Sciant prefentes et futuri

nos infpexiffe quandam eartam bone memorie domini Alexandri Dei gratia

Regis Scotorum predecefforis noftri • cujus carte tenor de verbo ad ver-

bum talis eft • Alexander Dei gratia Rex Scotorum omnibus probis homi-

nibus totius terre fue falutem • Sciant prefentes et futuri nos dediffe •

conceffiffe et hac carta noftra confirmaffe Deo et beate ODarie et Sandto

Johanni Evangelifte • et Domui Dei juxta Elgin in perpetuam elemofinam •

terras de ODonben et de Kellos per re6tas divifas fuas et cum omnibus

juftis pertinentiis fuis • ad receptionem pauperum et fuftentationem eorun-

dem in eadem doruo • Quare volumus et concedimus ut dieta domus habeat

prenominatas terras in perpetuam elemofinam • in bofco et plano • in terris

et aquis • in pratis et pafcuis • in moris et marefiis • cum focco et facca •

cum furca et foffa • cum thol et them • et infangandtheff • et cum omnibus

aliis ad eafdem terras jufte pertinentibus • iibere • quiete ab omni auxilio •

confuetudine • exactione et demanda • faciendo tamen forinfecum fervitium

in exercitu quod pertinet ad dielas terras • et fequendo molendinum nof-

trum de Elgyn • Teftibus Willelmo epifcopo Glafguenfi cancellario • W-
filio Alani fenefcalli jufticiario Scotie • Alano hoftiario comite Atholie •

Waltero de Petyn • David de Haftyngys • W- Prat • Roberto de alto

ODonte • Bartholomeo Flandrenfi • Apud Abirdon viceiimo tertio die

Februarii anno regni domini Regis vicefimo primo • Nos infuper videntes
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et confiderantes paupertatem et devaftationem predicte Doinns Dei de

Elgyo • de gratia noftra fpeciali ac intnitu caritatis et ex certa fcientia •

concedimns et per prefentes confirmanms quod predicta Doinus Dei pre-

diclas terras de GPonben teneat et pofiideat de cetero liberas et quietas ab

omni feela et fequela curiis noftris quibufciinque faciendis • ac forinfeco fer-

vitio qualicunque • nec non et ab oinnibus fecularibus demandis • exactio-

nibus • prifis • captionibus • talliagiis et excercitu quocunque • falva tamen

communi defenfione regni noftri • Quare firmiter probibemus ne quis pre-

fatas terras de ODonben vel homines in eifdem habitantes feu bona eorun-

dein contra hanc conceflionem noftram fpecialem • fic in liberam puram et

perpetuam elemofinam per nos conceffam et confirmatam • vexare aut gra-

vare prefumat quoquomodo • fub pena omnium que erga noftram regiam

poteftatem amitti potcrunt • prefentibus predicte Domui Dei eternaliter

valituris • Et ut hec noftra donatio conceffio et confirmatio robur firmi-

tatis teneant figillum nottrum prefentibus fecimus apponi • Datum apud

monafterium de Kinlos quarto die Aprilis anno regni noftri tertiodecimo •

In hujiis infpeclionis teftimonium figillum noftrum autenticum prefentibus

fecimus apponi • Cum igitur omnes invadentes fraudantes aut auferentes

poffefiiones terras et alia quecunque jura ecclefiaftica vel libertates quaf-

cunque fint auetoritate facri concilii Scoticani publice et folempniter ex-

communicati et anathematizati • univerfitatem veftram monemus in Do-

mino ac ortamur ne quis per fe vel per alium aut per alios predicle Domui

Dei de Elgin • terris • limitibus • poffeflionibus • feu aliquibus libertatibus

ejufdem per reges et principes vel alios Chrifti fideles pure et elemofmate

ac intuitu caritatis eidem conceflis malum • moleftiam • dampnum • injuriam

feu gravamen faciat vel fieri procuret quoquomodo • contrarium vero faci-

entes quoquomodo fententiam exeommunicationis-aiuStoritateprivilegiorum

di6le Domui concefibrum per fedem apoftolicam promulgatam • ipfo fa6to

merito poterunt formidarc • Datum apud Spyny duodecimo die menfis

Aprilis • anno Domini roillefimo -ccc - quadragefimo tertio •

Commiflio ad inquirendum de jure patronatus •

115 Robertus Dei gratia Rex Scottorum dilecto et fideli noftro Johanni de Haya

militi falutem • Cum inter nos et Epifcopum QDoravienfem fuper jure patro-
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natus Domus [Dei] de Elgyn nuper fit orta materia queftionis • nos de lega-

litate veftra et circumfpe6tione plene confidentes vobis tenore prefentium

committimus et mandamus quatenus citius quo poteritis per meliores et

fidedigniores tam clericos quam laycos homines patrie in qua fituata eft et

per quos rei veritas melius fciri poterit • magno juramento interveniente •

fidelem inquifitionem fieri faciatis ad rimandum fideliter quis noftrum de

jure aut antiqua confuetudine fit verus patronus ejufdem • et ad quem
ejus poffeflio pertinet • et quis ultimo jufte poffeffus fuerat de eadem • et

fi quid per predictos fideles reperire poteritis faciatis partibus fieri jufticie

complementum • et parti vincenti plenam reftitutionem • In cujus rei tefti-

monium figillum noftrum fecretum prefentibus eft appenfum • Datum apud

Spyny feptimo die menfis Oclobris • anno regni noftri fecundo •

Atteftatio de fundatione Domus Dei •

116 Univerfis prefentes literas infpecturis Willelmus de Spyny precentor • Hen-

ricus de Plufcardy cancellarius et Willelmus Gerland fubdecanus ecclefie

ODoravienfis • propter nialum regimen ODoravie in remotis agentes • falutem

et fubfcriptis fidem indubiam adhibere • Univerfitati veftre fidele teftimonium

perhibemus • ac in animarum noftrarum periculum fcienter fufcepimus • et

ad perpetuam rei memoriam • non corrupti prece vel pretio amore vel odio

promiffione aut fpe aliqua • fed quia veritas ita fe habuit et habet • deponi-

mus et afferimus nos vidiffe et infpexiffe diligenter quandam literam paten-

tem bone memorie quondam domini Andree epifcopi CQoravienfis figillo fuo

in cera viridi impendenti figillatam • fanam et integram ac omni vitio et

fufpicione carentem ut prima facie apparebat • in qua cavebatur expreffe

ipfum dominum Epifcopum fundaffe Domum Dei juxta Elgin • et aliquibus

certis redditibus quos memoriter non tenemus dotaffe eandem • et quod totis

temporibus noftris epifcopi QDoravienfes foli et in folidum contulerunt dic-

tam Domum Dei quotiens vacavit diverfis magiftris abfque impedimento

cujufcunque • et ipfi magiftri per Epifcopos fic provifi et promoti poffede-

runt ipfam cum terris et redditibus fuis univerfis fine contradielione qua-

cunque domini noftri Regis vel alterius cujufcunque • In premifforum tefti-

monium figilla noftra prefentibus funt appenfa • Datum apud Aberden

tertio die menfis Novembris anno Domini •ro°'Ccc°- nonagefimo primo •
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Atteftationes de jure patronatus •

117 Atteftationes domini Johannis Wylgus fadle aj)ud pontem de Spe • rnagno

juramento interveniente • in prefentia doniinorum videlicet doniini Jo-

hannis Gray • et doinini Johannis Wythewyc • et aliorum fidedignorum

feilicet Thome Hunteyr • Johannis filii Auguftini • et Willelmi de Fores

et aliorum diverforum • Dicit et fatebatur in prefentia eorundem quod vidit

quandam cartam bone memorie domini Andree quondam epifcopi QDoravi-

eniis • cum duobus iigillis pendentibus in cera viridi fcilicet domini Epif-

copi et capituli • fuper fundatione Domus Dei de Elgin • quam fundavit in

terra a via regia ufque ad rivulum de Taok in qua domus fituata eft •

cum terra que vocatur Spetelflat juxta domos leproforum de Elgin • et terra

de Pettynfayr infra dominium de Lambride • et fuper hiis terris di6la

Domus Dei de Elgyn per dicluin Epifcopum erat fundata • Ac etiam dicit

et fatebatur fub eodem juramento quod quando fuit commorans in domo
domini Johannis de Pylmor epifcopi GQoravienfis ultimo defuncYi predi6lus

Epifcopus dedit cuftodiam dicle Domus magiftro Rogero de Wedale primo •

et fecundo diclus Epifcopus dedit curam et adminiftrationem di6te Domus
domino Johanni Pylmor monacho de Cwpyr avunculo fuo • et tertio dic-

tus Epifcopus dedit curam di6te Domus magiftro Symony de Carayl • et

quarto prediclus Epifcopus dedit miniftrationem di6te Domus magiftro Jo-

hanni de Kynarde confanguineo fuo • Ac etiam dicit quod reverendus pater

in Chrifto dominus Alexander epifcopus ODoravienfis dedit cuftodiam didle

Domus Dei domino Ade de Dundurkus qui adhuc remanet cum eadem • In

cujus rei teftimonium quia iigillum proprium non habui prefens iigillum

difcreti viri dommi Succentoris CDoravienlis prefentibus procuravi apponi •

Reftitutio et Renuntiatio Alexandri de Dunbar •

118 In nomine Domini amen • Noverint univerfi quod anno Domini •aV-ccc"-

nonagefimo tertio • indiclione -ii- meniis Septembris die »xxi» pontificatus

domini Clementis Pape feptimi anno •xy- reverendo in Chrifto patre do-

mino Alexandro Dei gratia epifcopo QOoravienfi fedente pro tribunali • in

mei notarii publici infrafcripti et fubfcriptorum teftium ad hoc fpecialiter

R
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rogatorum prefentia • propter hoc perfonaliter conftitutus magnificus dorai-

nus et potens dominus Thomas de Dunhar comes CDoravie procurator no-

bilis viri Alexandri de Dunbar fratris fui germani ut dicebat de ipfius

Alexandri fpeciali mandato volens agnofcere bonam fidem recognovit et con-

feffus eft ibidem diftum fratrem fuum Alexandrum nullum jus nec [titu-

lum] juris habuiffe vel habere in Domo Dei juxta Elgyn nec ad eam • fed ex

violenta intrufione domini patris fui eam pro tempore occupaffe • ipfamque

Domum Dei ad collationem et provifionem Epifcopi ODoravienfis folum et in

folidum • abfque requifitione cujufcunque alterius perfone ecclefiaftice vel

fecularis vel prefentatione cujufcunque patroni etiam Domini noftri Regis •

pertinuiffe pertinere et pertinere debere • unde ipfam Domum Dei et

ipfius detentionem quam diclus frater fuus injufte occupavit pro tempore

in manibus dic~ti domini Epifcopi dimifit et pure fimpliciter et libere refigna-

vit • Et dominus Epifcopus incontinenter ibidem difcretum virum dominum

Adam de Dundurkhus verum et antiquum ipfius Domus Dei magifirum •

fed ipfa pro tempore fpoliatum • reftituit ad ipfam cum pertinentiis fuis uni-

verfis • de benevolentia etiam Comitis fupradicti • fuper quibus omnibus idem

dominus Adam petiit per me notarium publicum infrafcriptum fibi publi-

cum fieri inftrumentum feu publica inllrumenta • Adta fuerunt bec in

ecclefia ODoravienfi anno • indiclione • menfe • die et pontificatu quibus

fupra • prefentibus venerabilibus viris dominis et magiftris Willelmo de

Cheiholme thefaurario • Johanne de Arde fuccentore • Willelmo Garland

fubdecano • Alexandro de Urcharde canonico ecclefie ODoravienfis • Wil-

lelmo de Camera rectore ecclefie de Turreth Aberdonenfis dyocefeos • et

alia hominum multitudine copiofa • teftibus ad premiffa fpecialiter invocatis •

Et ego Willelmus de Spyneto clericus CDoravienfis dyocefis publicus aucto-

ritate imperiali notarius premiffis omnibus et fingulis dum ut premittitur

agerentur et fierent una cum predictis teftibus prefens interfui eaque fic

fieri vidi et audivi et per alium • me impedito • fcripta in hanc publicam for-

mam redegi fignoque meo et fubfcriptione fignavi rogatus in teftimonium

veritatis premifforum •

Carta Ricardi epifcopi ODoravienfis fuper infeodatione terrarum de Logy •

et le Ermyt dykys • infra baroniam de Duffus •

119 Ricardus Dei gratia epifcopus OPoravienfis omnibus probis hominibus totius

epifcopatus fui clericis et laicis falutem et benediclionem • Sciant prefentes

et futuri nos conceffiffe et hac carta noilra confirmaffe Willelmo filio Fref-

kyni et heredibus fuis Logynauedal et le Logyndykis cum omnibus terris

que [ad] prediclos locos jufte pertinent • tenendas iibi et heredibus fuis de

nobis et fuccefforibus noftris libere et quiete ab omni fervitio et confuetu-

dine que ad nos pertinent • reddendo annuatim nobis et fuccefforibus nof-

tris unam petram cere ad feftum Sanc~ti Patricii • Preter hec etiam concef-

fimus et hac eadem carta confirmavimus Deo et ecclefie beati Petri de

Duffhus et Andree perfone clerico noftro et filio fuo plenarias decimas

ejufdem terre in perpetuam caritatis elemofinam • ficut carta predecefforis

noftri Symonis teftatur • Teftibus magiftro «R- archidiacono • Lamberto

capellano • Bricio decano • Hugone • Henrico clericis • Rogero de Inuer-

nvs • Willelmo filio Wyfman • Auguftino de Elgyn •
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Compolitio inter Andream epifcopum et Walterum de QDoravia filium

Hugonis de QDoravia • fuper ufuario nemoris et more de Spyny et

Fynroffy •

120 Noverint omnes boc fcriptum vifuri vel audituri quod cum effet contentio

inter Andream epifcopum OQoravienfem ex parte una et Walterum de

CPoravia filium quondam domini Hugonis de ODoravia • fuper ufuario nemo-

ris et more de Spyny et Fynroffy quod predictus Walterus dicebat ante-

ceffores fuos ab antiquo optinuiffe • et patri fuo a bone memorie domino

Bricio quondam ODoravienfi epifcopo et heredibus fuis conceffum et carta

fua confirmatum afferebat • reddendo nomine recognitionis fingulis annis

dimidiam petram cere • ita convenit inter eos amicabiliter • volente et con-

fentiente capitulo ODoravienfis ecclefie • fcilicet quod predictus Walterus et

heredes fui babebunt in perpetuum fibi et falinariis ufuarium predicti ne-

moris et more ex parte occidentali vie fuperioris que venit de caftello de

Duffus ufque ad Lenenford \Je neufordf] fub hac forma • quod mora

utentur fodiendo • ex parte vero orientali dicte vie neutrum facient • pre-

diclus vero Walterus et heredes fui fingulis annis pro predictis folvent

epifcopis ODoravienfibus unam marcam fterlingorum legalium nomine re-

cognitionis ad Pentecoften pro omni fervitio et exactione ad predictos

Epifcopos pertinente • In horum autem firmum et indubitabile teilimo-

nium illi parti hujus fcripture in modum cyrographi confecte que penes

ecclefiam ODoravienfem extitit appofita funt ligilla Abbatis de Kynlos •

Prioris de Urcbard • una cum figillo predicti Walteri • et Walteri de

ODoravia filii quondam Willelmi de ODoravia • Ei vero parti quam recepit

predictus Walterus appenfa funt figilla predicli Epifcopi et capituli fui

cum fubfcriptionibus canonicorum • Teftibus Willelmo decano de Strath-

bolgin • Roberto decano de Inuernys • Gregorio decano de Strathfpe •

Radulpho capellano domini Epifcopi • Alexandro vicecomite de Elgyn •

Henrico de Duglas fratre ejus • Auguftino de Elgyn • Waltero de Ineys •

Roberto Hod • Willelmo Wyfman • Andrea Wyfman • Willelmo fratre

domini Ricardi epifcopi • AValtero de Salleltok' • Archebaldo de Inuer-

loch' • Symone et Andrea clericis domini Epifcopi • et aliis quam pluribus •

Actum anno gratie •a->°>cc°-xxvh -x- die Octobris •
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Carta Andree epifcopi de fitu molendini de Uchtyrfpyny etc-

121 Univerfis fancle coatris ecclefie filiis has literas vifnris vel audituris Andreas

permifiione divina ODoravieniis epifcopus eternam in Domino falutem •

Noverint univerfi nos de confenfu et voluntate capituli noftri dediffe et

conceififfe et hac carta noftra confirmaffe Waltero de CDoravia et heredibus

fuis unum fitum molendini fuper Loffy in terra noftra de Uchtyrfpyny ex

orientali parte rogi qui eft in eadem terra • Quare volumus et concedi-

nms ut dichis Walterus ot heredes fui habeant in loco predicto molendi-

num fuum et podideant jure perpetuo ad molendum bladum fuum et

hominum fuorum adeo libere quiete et honorifice plenarie ficut aliquis

baro in OQoravia liberius • quietius • honorificentius et plenarius molen-

diuum fuum habet et pofiidet • reddendo nobis et fuccefibribus noftris

nomine recognitionis fingulis annis ad feihnn Penthecoites unam libram

piperis et aliam libram cumyni • Ut autem hec noftra conceffio perpetuo

ftabilis maneat firma et inconcuifa appofitione figilli noftri cum fubfcrip-

tionibus quorundam canonicorum noftrorum eft roborata • Aclum anno

gratie •co -cc"'Xxxvii' fexto die Idus OcStobris • Teftibus domino David de

Strabolgyn • magiftro Willelmo Agno • W- de Suthyrland • fratre Nicholao •

fratre Alano • monachis • Laurentio • Roberto • Bartholomeo • capellanis •

Siinone de Rogheis • magiftro Gregorio cementario • Ricardo vitreario •

et multis aliis • Ego Andreas QDoravienfis epifcopus fubfcribo • Ego Symon
decanus QDoravienfis fubfcribo • Ego Willelmus precentor QPoravieniis fub-

fcribo • Ego Willelmus canonicus de Petyn fubfcribo • Ego Willelmus

cancellarius ecclefie GPoravienfis fubfcribo • Ego Walterus fubdecanus

OPoravienfis fubfcribo • Ego Gilbertus de Bradeh' canonicus de Duffus fub-

fcribo • Ego •£!• fuccentor ODoravieniis fubfcribo • Ego Robertus canoni-

cus de Duppyl fubfcribo •

Ordinatio inter Epifcopum et Johannem Byfeth •

122 Univerfis Chrifti fidelibus prefentes literas vifuris vel audituris Robertus

permiffione divina Roffenfis epifcopus et ejufdem loci Decanus judices a

domino Papa delegati eternam in Domino falutem • Noverit univeriitas
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veftra quod cum queftio verteretur coram nobis au6toritate apoftolica inter

venerabilem patrem dominum Archebaldum epifcopum QDoravienfem et

ejufdem loci capitulum ex una parte et nobilem virum dominum Johan-

nem Byfeth ex altera • fuper quibufdam terris videlicet una dauacha terre

ecclefie de Cuneway • et alia dauacha in Ros que vocatur Herchelys • quas

idem epifcopus CDoravienfis afferebat ad menfam fuam epifcopalem ODoravie

de jure pertinere et hac ratione diclas terras fibi et menfe fue predi6te ju-

dicialiter petebat reftitui • afferente vero diClo nobili viro domino Johanne

Byfeth diclas terras fcilicet de Cunway et de Erchelys ad feudum fuum de

le Ard jure hereditario pertinere • et hac de caufa nec fibi nec menfe fue

adjudicari deberent feu reftitui • Preterea cum idem Epifcopus ODoravienfis

coram nobis au6toritate premiffa didtum nobilem virum dominum Johan-

nem Byfeth conveniffet fuper cana terre fue de Ard et una petra cere in

quarum poffeflione ipfe Epifcopus et predeceffores fui a tempore longo

pacifice fteterunt • ficut coram nobis fuper hoc plenam fidem faciebat •

Tandem poft multas altercationes tam de confenfu predi6ti Epifcopi et

capituli ODoravienfis quam ex mera voluntate predicli domini Johannis

Byfeth • au6toritate apoftolica nobis in hac parte commiffa interveniente •

inter di6tas partes amicabiliter lis conquievit in hunc modum • videlicet

quod di6tus Epifcopus et capitulum ODoravienfe pro fe et fuccefforibus

fuis renunciaverunt liti mote et movende de cetero fuper predi6tis terris

de Cunway et de Erchelys • et cana predicta de Ard • nec non et di6ta

petra cere • et quietum clamaverunt de fe et fuccefforibus fuis in perpe-

tuum totum jus et clamum in diciis terris et cana et cera fupradi6lis quod

habent vel habere poterunt in pofterum • Di6tus vero dominus Johannes

Byfeth tam pro bono pacis quam pro redemptione laborum et expenfarum

fuarum in lite faciendarum ex mera fua liberalitate dedit et conceflit pre-

fato epifcopo ODoravienfi et fuccefforibus fuis in perpetuum fexaginta foli-

dos fterlingorum in terra fua de ODunychoc in feudo de Ard fcilicet ex

parte occidentali aque percipiendos fingulis annis eidem et fuccefforibus

fuis per manus firmariorum quorumcunque ipfius terre vel eam tenentis feu

tenentium • medietatem fcilicet ad Pentecoften et aliam medietatem ad

feftum San6li ODartini in yeme • Et ad di6tas donationem et conceflionem

fideliter in perpetuum obfervandas di6lus dominus Johannes Bifet pro fe

et heredibus fuis corporale preftitit juramentum • Nos vero in favorem

utriufque partis huic amicabili compofitioni au6toritate apoftolica nobis
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comniiffa adjecimus nt fi forte aliquis fucceflbrum predidli Epifcopi ODora-

vieniis ab hac amicabili compoiitione reiilire voluerit predifilus annuus cen-

fus prediclo domino Johanni Byfeth et heredibus fuis libere et iine contra-

didlione qualibet revertetur • Et ii contingat di6tum Johannem Bifet vel

heredes fuos • quod abfit • contra prefentem compoiitionem velle venire

volumus et conflituimus quod abfque omni ftrepitu judiciali terra fua de

le Ard interdi6to fupponatur donec predi6to Epifcopo OPoravienfi et fuc-

ceflbribus fuis fuper predi6tis fexaginta folidis annuis fuerit plenius fatif-

faelum • nichilominus refervata predi6to Epifcopo et fucceflbribus fuis

petitione fua fuper terris • cana • et petra cere prenominatis • termino

iftius conventionis incipiente in vigilia San6ti QDathei apoftoli anno gratie

•m°'Cc -L
o

- oetavo • In cujus rei teftimonium huic fcripto in modo ciro-

graphi confe6to penes predi6tum Epifcopum ODoravienfem et fuos fuccef-

fores reiidenti una cum figillis noftris appofitum eft figillum predicti domini

Johannis Byfet • alteri vero parti penes predi6lum dominum Johannem

Byfeth remanenti una cum figillis noftris appofita funt iigilla predi6li Epif-

copi et capituli ODoravienfis • Teftibus domino Bartholomeo Flamang •

domino Roberto Bifeth • domino «W- Auguftini • dominis Laurentio et

Roberto dictis Grant • domino Archibaldo archidiacono ODoravienii •

magiftro Johanne de Holbech • et domino >A- de Brauach canonicis ODo-

ravienfibus • Andrea de Garyntuly clerico • et multis aliis •

Conventio inter Epifcopum -A- et David de Graham militem •

123 ODemorandum quod cum controverfia diutina mota eflet inter dominurr

Archebaldum Dei gratia epifcopum ODoravienfem ex parte una et domi-

num David de Graham militem dominum de Loveth ex altera fuper pif-

caria de Effe fluminis de Forn • tandem fupradi6tus dominus David pro bono

pacis et propter affe6tionem quam habet ad fupradiclum dominum Arche-

baldum epifcopum et ecclefiam ODoravienfem totum jus quod habet vel

habere poterunt ipfe vel heredes fui in perpetuum in di6ta pifcaria domino
Archebaldo epifcopo et ecclefie ODoravienfi donat et concedit in puram et

perpetuam elemofinam • Ita tamen quod prediclus Epifcopus pro fe et fuc-

cefforibus fuis et eccleiia ODoravienfi totam terram fuam ecclefie de Kynta-

largyn cum pertinentiis et pifcaria totali • tam ea quam eidem donavit dictus
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David quain ea que idem Epifcopus evicit de diclo Willelmo de Fentwne

milite • dimittit eidem David heredibus fuis vel aflingnatis ad feodam fir-

niam perpetuam pro centum folidis iterlingorutn annuis eidem Epifcopo vel

fuccefforibus fuis folvendis ad duos anni terminos • videlicet quinquaginta

folidis ad feltum affumptionis beate OParie Virginis et aliis quinquaginta

folidis ad feftum Purificationis ejufdem • iive dicla terra cum pertinentiis

et pifcaria tantum valeat five non • et quod folutionem didlorum centum

folidorum ipfe lieredes fui et aflingnati evitare non valeant renunciando

didte firme • Et fi contingat didtum Epifcopum fucceffores fuos vel eccle-

fiam fuam iftam conventionem fuper firmam enervare vel retradtare a pre-

di6to David heredibus fuis vel aflignatis • vult idem David quod donatio

pifcarie per ipfum faela pro fupervacua habeatur et irrita • falvo jure cujuf-

libet • et ad ipfum heredes fuos vel aflingnatos revertetur • In cujus rei

teltimonium ei parti hujus fcripture in modum cirographi confecte que

penes dictum Epifcopum eft remanfura iigillum dicti David elt appenfum •

alteri vero parti penes predictum David remanenti figillum dicti domini

Epifcopi una cum communi figillo capituli GDoravienfis eit appofitum •

Teftibus etc •

Carta confirmationis •

124 Omnibus hoc fcriptum vifuris vel audituris Archebaldus Dei gratia GDora-

vieniis epifcopus falutem in Domino • Noveritis quod cum fuper terra de

Kintarlargyn et pifcaria fluminis de Thorn fpeelantibus ad nos et ecclefiam

noitram ODoravienfem mota fuiffet controverlia et contentio periculofa inter

dominum Willelmum de Fentwne militem et dominum David de Graham
militem • ac ejufdem David heredem Patricium • quas terram noftram et

pifcariam di6to domino David et heredibus fuis pro centum folidis annuis

nobis et fuccefforibus noltris folvendis ad feodam firmam conceflimus • nos

de confenfu et affenfu Decani et capituli noftri • et de voluntate di6ti Patricii

di6te feode firme in manibus noitris renunciantis • et ad preces inltantifli-

mas dictorum domini Willelini et Patricii • ut evitentur pericula gravia in

hac parte bono pacis perfuadente • quia dicla firma videbatur onerofa • de-

diffe • concefliffe et prefenti fcripto confirmaffe totam terram noitram pre-

didtam ecclelie de Kyntalargyn cum pertinentiis et totali pifcaria de Effe
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fluminis de Thorn ad dictam terram pertinente feu pertinere valente do-

mino -W" de Fentoun militi et Patricio de Graham antedicto et heredibus

fuis vel ailingnatis in perpetuum • pro -vi- marcis iterlingorum nobis et fuc-

cefforibus noffris annuatim femper folvendis ad duos anni terminos • vide-

licet -XX' folidis per diclum dominum «W- et fuos heredes vel aflingnatos et

•xx- folidis per dietum Patrkium et fuos heredes vel aflingnatos ad feitnm

Affumptionis beate ODarie Virginis • et aliis -xx- folidis per diclum dominum

Willelmum et fuos heredes vel aflingnatos • aliis autem -xx- folidis per ante-

dicinm Patricium et fuos heredes feu aflingnatos ad feitum Purificationis

ejufdem • ita tamen quod ad folutionem diclarum -vi- marcarum fmgulis

annis nobis et fuccefforibus noitris ipfi vel heredes fui aut aflingnati tenean-

tur iive didta terra cum pertinentiis et pifcaria tantum valeat iive non •

et quod nullo modo prefenti contractui renunciabunt • ODemorati vero

dominus -W- et Patricius pro fe • heredibus fuis et aflingnatis itipulatione

precedente fecerunt nobis et eccleiie noitre homagium et fidelitatem • jura-

mento interpofito • et in hiis fcriptis promittunt pro terra et pifcaria pre-

diclis . Et fi que fcripture preter prefentes et libi coniimiles et concordantes

fuper diciis terra et pifcaria confecle reperiantur • viribus totaliter careant

et pro nullis et fupervacuis habeantur • Nos infuper et fucceffores noltri

dictam terram cum pertinentiis et pifcaria anteditla ipfis heredibus fuis

vel aflingnatis contra omnes homines et feminas de jure warantizabimus et

perpetuo defendemus • In cujus rei teitimonium ei parti hujus fcripture in

modum cyrographi confecle que penes di6tum Patricium elt remanfura

iigillum didti domini Epifcopi una cum communi figillo capituli fui ODora-

vienfis elt appenfum • alteri vero parti penes Epifcopum remanenti ligillum

didti Patricii eft appoiituin • Teitibus etc •

Carta Eve domine de Rothes • de Inuerlochty •

125 Omnibus Chrifli fidelibus hoc fcriptum vifuris vel audituris Eva ODurthac

domina de Rothes falutem in Domino fempiternam • Noveritis univerii me
divine caritatis intuitu • pro falute anime mee et pro falute animarum patris

mei et matris mee et omnium antecefforum meorum et heredum meorum •

dediffe • conceflifie et hac prefenti carta mea confirmaffe Saneliflime Tri-

nitati et ecclefie ODoravienii ac Archibaldo epifcopo et omnibus epifcopis

ODoravienfibus libi fucceffuris totam terram meam de Inuerlothi per re6tas

s
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divifas fuas et cum omnibus juftis pertinentiis fuis in puram et perpetuam

elemofinam • Quare volo et concedo ut dictus Epifcopus et fucceffores fui

epifcopi QQoravienfes predictarn terram de Inuerlothy habeant • teneant et

poffideant ex dono meo per rectas divifas fuas et cum omnibus pertinentiis

fuis in bofco et plano • in terris et aquis et pifcariis • in pratis et pafcuis •

in moris et mareiiis • in montibus et collibus • in ftagnis et molendinis •

in viis et femitis • in libera curia et placitis et efcaetis • in relivio et warda •

et cum omnibus aliis libertatibus • fervitiis • afiamentis et pertinentiis ad

predittam terram fpectantibus • adeo libere • quiete • plenarie et honorifice

iicut aliqua terra elemofinata in regno Scotie plenius • liberius • quietius et

honorificentius ab aliquo tenetur et poffidetur • falvo forinfeco fervitio Sco-

ticano domini Regis quantum ad eandem terram pertinet • quod prediclus

Epifcopus et fui fucceffores epifcopi QDoravienfes tantummodo facient do-

mino Regi de dic~la terra • Dedi etiam et quietum clamavi in omnibus et

per omnia prediclo domino Epifcopo et omnibus epifcopis ODoravie fibi

fucceffuris totum jus quod habui vel habere potui in difta terra de Inuer-

lothi et quod aliquis heredum meorum habere potuiffet in pofterum •

nichilo quod ratione predicle terre peti vel exigi poterit ullo unquam tem-

pore a me vel ab aliquo heredum meorum mihi feu cuicunque didlorum

heredum in pofterum retento • Salva tenura Thome filii quondam Johannis

de Inuerlothi iibi et heredibus fuis in predicta terra juxta formam in carta

fua inde confecfta contentam • Salvis etiam domino Frefkyno de QDoravia

et heredibus fuis tribus marcis annuis iibi a me in dicta terra collatis •

Ego vero et heredes mei omnes predictam terram de Inuerlothi cum omni-

bus et iingulis pertinentiis fuis ficut prediclum eft prediete ecclefie et epif-

copis CQoravienfibus contra omnes homines et omnes feminas varandizabi-

mus in perpetuum et defendemus • In cujus rei teftimonium hoc fcriptum

iigilli mei appeniione feci roborare • Teftibus domino Willelmo Dun
decano ODoravienfi • Henrico precentore • R- thefaurario • Archibaldo

Heroc archidiacono ecclefie CDoravienfis • domino Rogero fuccentore •

Johanne de Hollebeckis • Ada de Brenhat • canonicis CDoravienfibus • do-

mino Willelmo priore de Urchard • domino Gilberto de Roule milite tunc

vicecomite de • Thoma Wifman thayno de Rathen • • • •

Dufgal thayno Archebaldo de

Hugone thayno Heyrokis • Stephano

filio Henrico capellano de Rothays et aliis •

Datum apud gratie •co >cc°> fexagefimo • tertio Idus Aprilis •
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De terris de Strathnavir •

126 Omnibus fancle roatris ccelefie filiis hoc fcripfcum vifuris vel audituris

Archebaldus Dei gratia ODoravienfis epifcopua faiuteni in Doniino • Noverit

univerlitas veftra nos de voluntate et confenfu Decani et capituli nofiri de-

diffe • concefiiffe et hac carta nofira confirmaffe domino Reginaldo le Chen

minori domino de Duffus et ODarie fponfe fue filie quondam Friikyni de

CPoravia et heredibus fuis ex ipiis procreatis et procreandis ad feodifirmam

totain terram noftram de Strathnauir Cattenenfis diocefis • quam nobilis

mulier domina Johanna quondam fponfa domini Friikyni de ODoravia con-

tulit nobis et ecclefie noftre ODoravienii in puram et perpetuam elemofinam

ad fultentationem duorum capellanorum in eadem perpetuo minifirandorum •

videlicet de Langeval et Roffewal • de tofftys de Dovyr • de Achenedefs •

de Clibr' • Ardovyr et Cornefern' cum omnibus [focariis ?] et aliis ayfia-

mentis ad dicStas terras pertinentibus • tenendam et habendam fibi et here-

dibus fuis fupradiclis de nobis et fuccefforibus noftris adeo libere plenarie

et honorifice in omnibus et per omnia ficut carta di6te domine Johanne

per quam totam prediclam terram nobis et ecclefie noftre ODoravienfi con-

tulit plenius tefiatur • reddendo inde fingulis annis ad canoniam de Elgyn

decano et capitulo OPoravienii feu eorum certo procuratori ad hoc confti-

tuto duodecim marcas fterlingorum legalium ad duos terminos • medieta-

tem fcilicet ad Pentecoften et aliam medietatem ad feftum Sancli ODartini

in hyeme proximo fequens • ad fuftentationern duorum capellanorum pre-

diclorum qui in eadem ecclefia ficut predi6tum eit miniltrabunt • Ad qua-

rum etiam duodecim marcarum folutionem in fupradiclis terminis predi6tis

decano et capitulo vel eorundem procuratori fideliter plene et integre et

fine malo vel quocunque impedimento faciendam • di6tus Regi-

naldus le Chen et ODaria fponfa fua diclis decano et capitulo vel eorum

procuratori feipfos et heredes fuos fupradi6tos et etiam bona fua mobilia et

immobilia necnon et fe moventia per hanc fcripturam publicam obligave-

runt • et prediclas terras omnes de Strathnauir una cum predi6tis Epif-

copo et capitulo cum omnibus viribus fuis contra omnes homines et fenii-

nas perpetuo defendent et tuebuntur cum effeciu • renunciantes in omnibus

et fingulis pro fe et heredibus fuis omni juris auxilio canonici et civilis •

privilegio fori et maxime crucefignatorum et crucefignandorum • onini
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confuetudini et ftatuto • otnnibus literis indultis cum privilegiis a fede

apoftolica et a curia regia impetratis et impetrandis • necnon et prohibi-

tioni • conftitutioni de duabus dietis edite in concilio generali • et omni

excufationi • defeniioni perfonali et reali que poffit obici contra iftud inftru-

mentum vel que nobis ecclefie noftre poffit obeffe et tibi et fuis

prodeffe • nichilominus fubjicientes fe et heredes fuos quoad hoc jurifdic-

tioni epifcopi • decani • archidiaconi ecclefie CPoravienfis qui pro tempore

fuerint • ut liceat eis aut uni eorum fine ftrepitu quocunque • monitioni-

bus tantummodo legittimis ad caftrum de ubicunque fuerint vel

etiam inveniantur • per fufpeniionis ab ingreffu ecclene et excommunica-

tionis majoris et interdi6ti in terras eorundem fententias • quoufque ad

debitam folutionem predicte pecunie fumme plenius faciendam • li in ejuf-

dem pecunie folutione ceffaverint • diitri6tius coinpellere • Et ad omnia

premiffa fideliter et iine fraude obfervanda di6ti -R- et -OD- fponfa fua pro

fe et heredibus fuis in prefentia noftra • Decani et capituli fa< ramentum

preftiterunt corporale • In hujus rei teftimonium prefenti fcripto figillum

noftrum una cum iigillo capituli noftri fecimus apponi cum fubfcriptionibus

canonicorum • Datum apud Kenedor in ODoravia ro°-cc°-]x-

nono • menfe coaio •

Litera -A- epifcopi de denunciando «W- de Fentoun •

127 Univeriis Epifcopis • Abbatibus • Prioribus • Decanis • Archidiaconis et

ceteris eccleiiarum prelatis in concilio die lune proximo poft feitum San6ti

Bartholomei in eccleiia fratrum predicatorum de Perth celebrando congre-

gatis -A- Dei gratia COoravieniis epifcopus falutem in falutis au6tore • No-

veritis nos in lite inter nos et dominum Willelmum de Fentona diutius

agitata fubfcriptum a judicibus delegatis obtinuiffe decretum -R- Dei gratia

epifcopus et decanus Roffeniis eccleiie et Prior de Bello loco ejufdem dyo-

cefeos executores deputati a viro religiofo Dei gratia Abbate de Der unico

judice a fede apoftolica delegato in caufa que fuper terra ecclefie de Kel-

talargyn vertebatur inter venerabilem patrem -A« Dei gratia ODoravienfem

epifcopum a6torem ex una et dominum «W- de Fenthon dominum de

Beuford in le Hard et Ciciliam fponfam fuam reos ex altera • dile6tis fibi

in Chrifto Decano Chriftianitatis de Inuernys • Re6tori eccleiie de Lun-
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dechtyn • et Vicario de Wardlawe falutem in falutis au6tore • Cum nos

die CPercurii proximo ante feftum SaiuSli OPichaelis anno gratie coillefimo

•cc°dxx"- nono • ad ecclefiam de Keltalargyn accedentes prefatum Epifco-

pum GDoravienfem perfonaliter ibidem comparentem nomine eccleiie fue in

veram et corporalem polfefiionem dimidie dauache terre ad jus et proprie-

tatem dicte eccleiie de Keltalargyn de jure fpe6tantis • et prefato Epifcopo

nomine eccleiie fue • cum edificiis • aquis • pifcariis • juribus ac ceteris om-

nibus pertinentiis ad diftam terram fpe6lantibus • per prefatum judicem

ex fecundo decreto alias finaliter adjudicate • prout in aclis inde confe6tis

plenius continetur • juxta mandatum dieli Judicis immo verius apoitolici •

induximus • et ibidem publice denunciando auctoritate apoitolica monui-

mus ne prefatus Willelmus per fe vel per alios ab illo teinpore in antea

prefatum Epifcopum quocunque modo impedire prefumeret • quominus de

predi6ta terra et ejus pertinentiis omnibus et fingulis prout fibi vifum fuerit

expedire libere valeat difponere et ordinare • at fpretis monitionibus noitris

prefatus Willelmua- percepta injulte et retenta firma predi6te terre de ter-

mino Sancli OQartini anni gratie fupradidti • prefatum Epifcopum quominus

pacifice poffefiione iibi decreta uti valeat et gaudere haclenus temere pre-

fumpiit impedire • vobis mandamus conjun6tim et diviiim • in virtute obe-

dientie qua fede apoitolice tenemini • fub pena majoris excommunicationis

in perfonas veftras ex tunc late ii in hoc mandato noitro immo verius apof-

tolico negligentes fueritis vel remifii • firmiter injungentes quatenus itatim

viiis literis iitis • adjun6tis vobifcum quibufdam capellanis et aliis fidedignis •

ad caitrum de Beuford perfonaliter accedentes • trinas monitiones • videlicet

femel • fecundo et tertio • au6toritate noitra immo verius apoitolica • ibidem

faciatis ut prefati Willelmus et Cecilia • firma predi6ta ipfi Epifcopo ple-

nius reltituta • de cetero per fe vel per alios eundem Epifcopum vel procu-

ratorem fuum ad hoc ipecialiter conltitutum impedire non prefumant quo

minus de predi6ta terra et ejus pertinentiis ut predi6tum eit libere valeat

difponere • Et vero ii monitionibus veitris contemptis ufque ad proximum
pafcha in fua contumacia perfeveraverint • ipfos quos ex tunc ab ingreifu

eccleiie in hiis fcriptis fufpendimus per totum decanatum de Inuernys

et alibi ubicunque vifum fuerit expedire pro fufpenfis hujufmodi denun-

cietis • Et fi iterato fuper premifiis legittime moniti ut prius infra diem

dominicum poit initans feitum afiencionis Domini a fua rebellione deiif-

tere non curaverint • ipfos quos tunc propter crefcentem contumaciam
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pena dignos graviori in hiis fcriptis excommunicamus • per loca fupradi6la •

fingulis diebus dominicis et fellivis • pulfatis campanis • candelis accenfis •

publice et folempniter denuncietis excommunicatos • Sane fi adhuc tertio

fuper premiffis legitime moniti ut prius • animo indurato claves ecclefie

vilipendentes ad gremium matris fue infra feftum San6ti Petri ad vincula

proxime futurum redire non curaverint • cum crefcente contumacia cref-

cere debet et pena • fententiam interdi6ti quam ex tunc in terras eorum

et in omnia loca ubi moram traxerint quam diu ibi fteterint in hiis fcriptis

proferimus • tam diebus quam locis et fub eadem folempnitate ut fupra dic-

tum eft efficaciter publicetis • ab executione mandati noftri immo verius

apoftolici nullatenus ceffantes • fet omnia fuperius vobis injuncHa fub pena

prenominata fideliter exequentes • quoufque fuper premiflis omnibus ad

condignam fatiffaclionem venientes premitfarum fententiarum relaxationem

meruerint optinere • vel vos fuper hoc per literas noftras patentes ut ab exe-

cutione vobis in hac parte demandata defiflere debeatis fueritis certiorati •

Datum apud Kinlofs in craftino annunciationis beate CDarie • anno Domini

•ro -cc ' o6tuagefimo • Quare veftre caritati attentius fupplicamus quatenus

zelo Dei et juftitie et gratia viciflitudinis • predi6tum dominum -W- in fin-

gulis ecclefiis veftrarum dyocefium fententiis fufpenfionis • excommunica-

tionis et interdi6ti fuperius expreflis fubjacere denuncietis • ab omnibus

Chrifti fidelibus ar6tius evitandum donec premiffa fuper commiflis fatiffac-

tione condigna beneficium abfolutionis meruerit optinere • Datum apud

Spyny die dominica poft feftuin Affumptionis beate OParie • anno Domini

roillefimo •cc°- o6tuagefinio •

Carta de Fanymartach • bondata •

128 Omnibus Chrifti fidelibus hoc fcriptum vifuris vel audituris Auguftinus do-

minus de Inueralian in Strathfpe filius quondam Roberti Auguftini eternam

in Domino falutem • Noveritis univerii quod cum controverfia mota effet

inter venerabilem patrem Archebaldum ODoravienfem epifcopum nomine ec-

clefie fue ODoravienfis ex parte una et me ex altera • fuper quadam particula

terre mee que vocatur Fanymarthach • quam quidem terram idem Epifco-

pus afferebat ad terram fuam de Fynlarg pertinere • tandem pro bono pacis

et pro falute anime mee et pro animabus patris mei et matris mee et an-
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tecefforum et heredum meorum • dcdi et concefli et hac prefenti carta

mea confirmavi predicLo Epifcopo et ecclefie ODoravienfi totam predietam

terram de Fayniinarthach • tenendam et hahendam fibi et ecclefie fue in

perpetuum • a via regia que eit fubtus magnos lapides ltantcs ex parte occi-

dentali • et fic defcendendo per vallem del Fayny direcLe ufque ad aquam

de Spee • et fic tranfeundo verfus occidentem ufque ad proximum rivulum

etpontem lapideum • cum omnibus fuis reeLitudinibus • ayfiamentis et per-

tinentiis ad eandem fpecLantibus vel fpecLare valentibus • in puram et per-

petuam elemoiinam • adeo libere • quiete • plenarie et honorifice ficut aliqua

elemoiina in rengno Scotie ab aliquo liberius • quietius • plenius et hono-

rificentius tenetur et poflidetur • In cujus rei teitimonium prefenti fcripto

iigillum meum appofui • Teitibus etc-

De tenemento infra burgum de Suthberuic •

129 Univerfis Chriiti fidelibus hoc fcriptum vifuris vel audituris Petrus filius

quondam Johannis filii Alicie de Lynlithku falutem in Domino fempiternam-

Noverit univerfitas veftra me conceffiffe • vendidiffe • et titulo venditionis

perpetuo tradidiffe venerabili patri domino Archebaldo Dei gratia epif-

copo GPoravienfi nomine ecclelie fue OQoravienfis totam illam terram meam

quam habui infra villam de Suthbueryc cum omnibus edificiis in eadem

conftitutis et fmgulis pertinentiis fuis libertatibus et ayiiamentis fme aliquo

retinemento una cum omni jure et clameo quod habui in eadem • pro

centum libris fterlingorum legalium quas idem Epifcopus in fumma necefli-

tate mea pre manibus plene numeravit et tradidit • de qua me teneo bene

pagatum et quietum • attendens in hoc meam utilitatem fuiffe facLam •

que quidem terra jacet fuper le Nyffe in longum • et in latum inter terram

Roberti de Kingorn ex parte aquilonali et terram Ade de Seleby ex parte

auitrali • quam vero terram habui ex dono et collatione patris mei predicti

et ad vendendum obtuli in tolbotha de Suthbervyc ad tria placita capitalia

fecundum legem et aififam burgi • Tenendam et habendam dicLo Epifcopo

et ecclefie fue CDoravienfi five aflingnatis fuis in perpetuum libere • quiete •

plenarie et honorifice et pacifice • Reddendo inde fingulis annis domino

Regi pro omni fervitio • confuetudine • exa6tione et demanda fecularibus

ad confuetos terminos burgi •vii- denarios et obolum • In cujus rei telti-

monium prefenti fcripto iigillum meum appofui • Teftibus etc«
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Carta -W- de Fedreth et -C> de ODoravia • de ecclefia de Duffus •

130 Omnibus hanc cartam vifuris vel audituris Willelmus de Fedreth et Crif-

tina de ODoravia uxor fua falutem in Domino fempiternam • Noverit uni-

verfitas veftra nos nullo metu aut vi coa6tos neque interventu pecunie

vel dolo indu6los fed ex magna devotione et fpontanea voluntate • pro

falute et remedio animarum noftrarum • parentum et fuccefforum noftro-

rum • dediffe • conceffiffe et hac prefenti carta confirmaffe Deo et beate

ODarie Virgini et Omnibus San6tis et San6te Trinitati de Elgyn et domino

Arcliebaldo Dei gratia epifcopo OPoravienfi et omnibus fuccefibribus fuis

epifcopis omne jus advocationis prefentationis feu patronatus quod nos

habemus vel habere poterimus in futurum in ecclefia San6ti Petri de

Doffus feu in vicaria vel capellis ejufdem • refignantes libere et plenarie

in hoc fa6to pro nobis heredibus et fuccefibribus noftris omnibus • in

manus dicli domini Archebaldi epifcopi nomine fuo et ecclefie fue • omne

jus prefentationis vel patronatus quod ad nos pertinet vel aliquo dierum

poterit pertinere • Et ad majorem fecuritatem ego Willelmus de Fedreth

pro me et heredibus meis et allignatis • ego vero Criftina de ODoravia uxor

ejufdem pro me et heredibus meis et affignatis de expreffa voluntate et

confenfu di6ti Willelmi domini mei • et nos ambo fimul ta6tis facrofan6lis

evangeliis corporale preftitimus juramentum de nuncquam veniendo in con-

trarium • In cujus rei teftimonium figilla noftra prefenti carte funt appenfa

Datum apud Kinedor in ODoravia die roartis proximo ante feftum apof-

tolorum Symonis et Jude • anno Domini •m°-cc°- nonagefimo quarto •

Teftibus magiftris Willelmo de Crefwell cancellario et Johanne archi-

diacono OQoravienfi • Rogero de Inuernes officiali didti domini Epifcopi •

Hugone prebendario del QDoy • ODichaele de OPigill et Johanne ciffore

armigeris di6li domini Epifcopi • et multis aliis •

Carta Archebaldi epifcopi ODoravienfis fuper terris de Logy et Ermytdykys

in tenemento de Duffous •

131 Omnibus hanc cartam vifuris vel audituris Archebaldus permiffione divina

ODoravienfis epifcopus falutem in Domino fempiternam • Noverit univer-
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fitas veftra quod quia WiHelmus de Fedreth et domina Criftiana de CDo-

ravia uxor fua de oinnibus arreragiis et defedlibus in quibus nobis capitulo

et ecclefie noftre tenebantur ratione fubtracle penfionis annue quam folvere

debebant pro terra de Logy juxta ecclefiam de Duffhus • et pro terra de

le Hermitdykys • et pro fituatione feu firmatione molenilini in tenemento

noftro de Ucbtyrfpyny • et etiam pro effufione fanguinis et injuria irrigata

per dirJlam Criftianam et fuos in ecclefia San6ti Petri de Duffhus in vigi-

lia Omnium Sanctorum proxime preterita • nobis et ecclefie noftre predifile

plenarie fatiffecerint • idcirco omnem fententiam fequeftrationis fayfine feu

privationis (i quam de jure vel de fafilo tulimus contra eofdem fuper dic-

tis terris vel molendino penitus revocamus • dantes et concedentes de

voluntate et affenfu capituli noftri quod difili -W« de Fedreth et domina

Criftiana et etiam heredes ejufdem Criftiane habeant teneant et poffi-

deant in perpetuum ita plenarie pacifice et quiete predidlas terras et mo-

lendinum ficut per aliquam cartam feyfmam vel infeodationem pro rata

portionis hereditarie quam habent vel habebant in tenemento de Duffhus

aliquo tempore plenius et quietius habuerunt tenuerunt vel poffederunt •

Reddendo inde annuatim nobis et fuccefforibus noftris duos folidos fterlin-

gorum in fefto nativitatis beati Johannis Baptifte • et faciendo forinfecum

fervitium domini Regis fi quod ad didlas terras pertineat • Promittimus

etiam quod nos et fucceffores noftri epifcopi fupradidtis Willelmo et Cris-

tiane et heredibus ejufdem Criftiane erimus in jure fuo confulentes et favo-

rabiles • In cujus rei teftimonium figillum noftrum autenticum una cum
communi figillo capituli noftri prefenti carte eft appenfum • Datum apud

Kynnedor in ODoravia die Sabbati proximo ante feftum Omnium Sandlo-

rum • anno Domini roillefimo •cc°« nonagefimo quarto • Teftibus magiftris

Willelmo de Crefwel cancellario • Johanne archidiacono OPoravienfi •

Adam de Dyktoun • Rogero de Inuernys officiali CDoravienfi • dominis

Hugone prebendario de le ODoy • Roberto vicario de Duffhus • et OPalifeo

vicario de Dalcors • et multis aliis •

Littera domini -J- de Spalding •

132 Univerfis prefens fcriptum infpecturis Johannes de Spalding canonicus

ODoravienfis prebendarius de Duffus falutem in Domino • Noveritis me
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dediffe • conceffiffe et hoc prefenti meo fcripto affignaffe in perpetuum fuc-

cefforibus meis prebendariis de Duffus fucceffive et canonice intrantibus •

manfuagium five edificia mea infra canoniam de Elgyn quam conftruxe-

ram in fundo quem emi ab beredibus Willelmi Utrearii • de confenfu et

voluntate venerabilis patris domini Archebaldi" Dei gratia tunc Epifcopi •

domini Decani et capituli OQoravienfis • qui quidem dominus Epifcopus

tunc prefens cum Decano et capitulo confentientibus me et affignatos meos

de eodem fundo per annulum fuum inveftivit et in corporalem poffeffio-

nem ejufdem induxit • Ita videlicet quod predidlus fucceffor meus quicun-

que fuerit folvere teneatur pro difito manfuagio capitulo memorato vel

procuratori per capitulum ad boc deputato -xx- folidos efterlingorum fin-

gulis annis in fefto Nativitatis beati Jobannis Baptifte ad diftribuendum

inter canonicos • vicarios et miniftros ecclefie qui in vigiliis et miffa pre-

fentes extiterint in die anniverfarii mei quandocunque in anno contigerit •

abfentibus vel tarde et intempeftive venientibus a participatione excluiis •

tali videlicet moderamine quod decanus vel quicunque canonicus miffam

anniverfarii mei celebraverit duplum recipiat portionis alterius canonici •

et quilibet canonicus duplum habeat cujuflibet vicarii • et quilibet vicarius

vel capellanus de capella ecclefie duplum habeat vicarii diaconi vel facrifte •

et fic pro multitudine vel paucitate venientium proportionaliter fiat diftri-

butio fingulis annis • Volo etiam quod fi aliquis defuerit vigiliis et non in

miffa vel in miffa et non in vigiliis quod refpiciatur de medietate partis

ipfum contingentis fi intereffet utrifque • Preterea ad hoc memoratus fuc-

ceffor meus quicunque fuerit fufficienter fuftinebit dicla edificia et reficiet

fumptibus fuis ne corruant • et totum manerium cura edificiis ne a veftuftate

confumatur • et ad ifta omnia facienda et fideliter adimplenda in fua inftal-

latione per litteram fuam capitulo fe obligabit et jurabit • A6la funt iita

apud canoniam de Elgyn in capitulo • de confenfu et voluntate Decani

et capituli die et anno et

Unio vicarie de Elgyn cum prebenda centum folidorum •

133 Univerfis fancte roatris ecclefie filiis ad quos prefentes litere pervenerint

David Dei gratia epifcopus ODoravienfis falutem cuin benedidtione divina •

utilitate et honeftate ecclefie noftre cathedralis San6te Trinitatis de Elgyn
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fepius et diligenter coniideratis • virorum prudentum interveniente confilio •

reputantes et animadvertentes prebendam centum folidorum prediele nof-

tre ecclefie tenuem effe et exilem • in ejus augmentum vicariam ecclefie

noftre parochialis de Elgin de jure et de faclo vacantem per relignationem

domini Hervei ultimi vicarii ejufdem • diligenti prius fuper hoc habito trac-

tatu in capitulo noitro cum Decano et canonicis ejufdem capituli et de com-

muni confenfu et voluntate eorundem Decani et capituli • memorate pre-